Abrindo os trabalhos, o Sr. Presidente propôs,
cem base na letra “i” do artigo 13 dos Estatutos Sociais a oríação dos seguintes cargos de>

confiança e definição das respectivas remunerações: um cargo de Gerente de
Desenvolvimento com a remuneração mensal de R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e
cinquenta reais); três cargos de Assistente, de Qiretoria com a remuneração mensal de R$
k400,QQ.(mil e quatrocentos reais); um cargo de Secretário(a) Geral com a remuneração
mensal de•‘RS '1.400,CRT (mil e quatrocentos reais); um cargo de Recepcionista com a
remuneração mensal de R$ 900,00’ (novecentos reais); e, um cargo de Atendente de"
Serviços Gerais com a remuneração mensal de R$-700;00 (setecentos reais). Posta
votação a proposta foi aprovada por unanimidade.

[...]

4) Gerente
Contábil; 5) Assessor de Imprensa. Continuando com a palavra o Diretor Presidente
apresentou a nova proposta referente aos salários dos servidores: ) 1) Diretor Presidente
- salário R$ 6.000,00 (Seis mil reais); 2) Diretor Vice- Presidente R$ 5.400,00 (Cinco
mil e quatrocentos reais); 3) Diretor Administrativo e Financeiro - salário R$ 5.350,00
(Cinco mil trezentos e cinquenta reais); 4) Diretor Técnico-Comercial - salário R$
5.350,00 (Cinco mil trezentos e cinquenta reais); 5) Consultor de Operação e
Engenharia - salário de R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais); 6)
Assessora Especial - 02 cargos - salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 7)
Assessora Jurídica - salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 8) Gerente de
Departamento Comercial - salário de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 9)
Gerente de Desenvolvimento - salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 10)
Gerente Administrativo - salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 11) Gerente
Financeiro - salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 12) Gerente Contábil -
salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 13) Gerente de Operação e Engenharia
- salário R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); 14) Assessor de Imprensa - salário R$
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais); 15) Assistente da Diretória - 03 cargos - salário
R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais); 16) Secretária Geral - salário R$ 1.800,00
(Um mil e oitocentos reais); 17) Recepcionista - salário R$ 1.200,00 (Um mil e
duzentos reais); 18) Auxiliar Administrativo - 02 cargos - salário R$ 900,00
(Novecentos reais); 19) Auxiliar Financeiro - 02 cargos - salário R$ 900,00
(Novecentos reais); 20) Motorista - 02 cargos - salário R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos
reais) 21) Operador para o City Gate - 04 cargos - salário R$ 1.400,00 (Um mil e
quatrocentos reais); 22) Atendente de Serviços Gerais R$ 900,00 (Novecentos reais).
Os Conselheiros aprovaram por unanimidade que na próxima reunião será decidido a
respeito da proposta de cargos e salários dos servidores da MTGás com objetivo de
vigorar a partir do ano de 2006: